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Úvodem bych chtěl upřímně po-

děkovat všem občanům i přespol-

ním, kteří se podíleli na přípravě 

a průběhu letošních hodů a kácení 

máje. Byla to jedna z nejúspěš-

nějších kulturních akcí v naší obci 

za poslední období. Hody patří 

dlouhodobě k nejúspěšnějším 

akcím v obci a vnímám je jako 

jednu z nejlepších příležitostí pro 

všechny, kteří se chtějí zapojit 

do rozvoje místních komunit, se-

znamovat se, společně se bavit, 

udržovat a rozvíjet tradice, hledat 

společnou řeč… Letošní hody byly 

výjimečné tím, že se jako obvykle 

zapojili nejen ženy a děti, ale také 

pánové. Kéž by se tato tradice udr-

žela i pro další roky. 

Věříme, že se nám společně podaří 

organizovat více podobně úspěš-

ných akcí. Budeme rádi za Vaši 

pomoc, náměty a účast. Obáváme 

se, že bez vzájemné komunikace 

a spolupráce by se z naší obce 

mohla stát časem jen „noclehárna 

u Brna“, a to by bylo určitě škoda. 

V souvislosti s obnovováním tradic 

jsme požádali o dotaci na pořízení 

12 až 15 kusů Nebovidských krojů. 

Tento rok si připomínáme význam-

né výročí 920 let od první zmínky 

o obci. Oslava výročí proběhne 

5.–6. října. Srdečně Vás zveme na 

pestrý program, který najdete 

dále ve zpravodaji. Zúčastněte 

se mše svaté s hudebním dopro-

vodem, přijďte si prohlédnout 

fotografi ckou výstavu z historie 

i současnosti Nebovid nebo si 

zpříjemněte večer zábavným hu-

debním programem.

Velká část činností obecního úřadu 

se v poslední době soustředila na 

úkoly spojené se změnou územní-

ho plánu a souvisejícími agendami. 

Většina připomínek a námitek 

k návrhu změny č. 2 se projedná-

vala osobně se zainteresovanými 

občany. Věříme, že se nám podaří 

do konce roku změnu dovést do 

zdárného konce. Následně bude-

me pokračovat s řešením studií 

zastavitelnosti pro lokality Z1, Z2 

a Z3. Diskuse k této problematice 

budou určeny nejen majitelům 

a sousedům dotčených pozemků, 

ale všem občanům se zájmem 

o budoucí rozvoj a vzhled obce. 

Případná výstavba v uvedených lo-

kalitách ovlivní řadu palčivých a dis-

kutovaných témat, např. dopravní 

obslužnost, parkování, chodníky, 

plochy pro veřejnou zeleň,… 

U kompetentních orgánů jsme 

prověřili způsob vedení trasy 

chodníku od kostela k obchodu. 

Jediným přijatelným řešením je 

jeho realizace na pravé straně 

směrem od kostela. Aktuálně se 

proto snažíme o dořešení pozemků 

nutných pro tuto stavbu. O dalším 

postupu a termínech Vás budeme 

informovat.

Průběžně se snažíme o narovnání 

majetkových vztahů k pozemkům 

pod veřejně přístupnými cestami, 

chodníky a sakrálními stavbami 

tak, aby byly v majetku obce. To 

obci umožní zajišťování jejich oprav 

a údržby, případně s využitím do-

stupných dotací, které není možné 

čerpat na soukromé pozemky. 

Díky úspěšnému dořešení směny 

pozemků pod částí cesty kolem 

Bobravy můžeme pokračovat v pří-

pravě její opravy s využitím dotace. 

Aktuálně probíhá výběrové řízení 

na zhotovitele. Termín realizace je 

naplánován na rok 2025.

Rozvoj naší obce ovlivňuje nejen 

náš územní plán, ale také územní 

plánovaní kraje. Nemilým překva-

pením pro nás byl návrh na vytvoře-

ní ochranného pásma v šířce 300 m 

kolem koridoru „zvláště vysokého 

napětí“ 400 kV, což by znamenalo 

zásadní zásah do plánů rozvoje 

obce i soukromých majetků. Obec 

proti tomuto návrhu aktualizace 

ZÚR JMK vznesla okamžitě námit-

ku a čekáme na odpověď.

V souvislosti s dořešením majet-

kových změn jsme započali s od-

vodněním a opravami dalších cest 

v chatové oblasti kolem kopce Ne-

bovid. Pro zajištění spravedlivého 

fi nancování oprav byl pro chatovou 

oblast od roku 2025 zvýšen koefi ci-

ent daně z nemovitostí.

Zdrojem častých dotazů a připomí-

nek byly opravy komunikací v obci. 

Pro realizaci oprav byla zvolena 

fi rma, která obci nabídla nejvýhod-

nější termíny a cenu. Jsme si vědo-

mi, že průběh oprav není ideální, 

ale s ohledem na plánovaný termín 

odkanalizování obce v roce 2026, 

tj. narušení všech komunikací v ob-

ci, se domníváme, že zvolené řešení 

je optimální.

Dále také pracujeme na přípravě 

propojení obcí Nebovidy a Mora-

vany cestou pro cyklisty a pěší s vizí 

jejího napojení na sytém cyklotras 

kolem Brna. Plánovanou trasu 

s využitím stávající polní cesty od 

obchodu k mostu jsme museli 

opustit z důvodu nemožnosti do-

mluvy s některými majiteli dotče-

ných pozemků. 

Pokračujeme v přípravě odkana-

lizování naší obce. Podle schvá-

leného Memoranda by mělo být 

do konce roku 2027 zprovozněno 

rozšíření ČOV ve Střelicích. To je 

první předpoklad pro odkanalizo-

vání a připojení Nebovid na ČOV. 

Pokud nedojde k neočekávaným 

komplikacím s povolováním staveb, 

dotacemi,… předpokládáme její 

realizaci v roce 2026.

Avizovaná změna systému sběru 

a třídění odpadů v naší obci se po-

sunula do další etapy a její detaily 

najdete v samostatném článku. 

Co se nám bohužel nedaří, je zajiš-

tění pracovníka pro zabezpečení 

technických činností v obci. Bude-

me upřímně rádi, pokud nám po-

můžete s řešením toho závažného 

problému.

Přeji Vám příjemné čtení dalších 

informací.

V případě jakýchkoliv dotazů 

a připomínek neváhejte zvednout 

telefon nebo se stavit na obecním 

úřadu. 

S přáním příjemného podzimu

Blahoslav Dobeš
starosta

SLOVO STAROSTY
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, DOVOLTE MI VÁM PŘEDSTAVIT DALŠÍ VYDÁNÍ OBECNÍHO ZPRAVODAJE, KTERÝ OBSAHUJE 

STRUČNÝ SOUHRN INFORMACÍ O DĚNÍ V NAŠÍ OBCI.
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Zastupitelstvo obce Nebovidy 
schválilo:
- Memorandum k fi nancování stav-

by „Rozšíření ČOV Střelice“

- výběr nejvhodnější nabídky u ve-

řejné zakázky „Posílení separace 

odpadů v obci Nebovidy“ a po-

věřilo starostu podpisem kupní 

smlouvy se společností Recovera 

Využití zdrojů a.s., IČ: 25638955, 

Španělská 1073/10, 120 00 Pra-

ha 2

- prodloužení kontokorentu s Ko-

merční bankou, a.s., registrační 

číslo: 99047925349, ve výši 

1 mil. Kč za účelem časového ne-

souladu mezi příjmy a výdaji; cena 

– 1M PRIBOR + 1,3 p. a.

- směnu pozemku parc. č. 558 – les-

ní pozemek o výměře 1 103 m2 

v k. ú. Nebovidy u Brna ve vlast-

nictví obce Nebovidy za pozemek 

parc. č. 1150/10 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 

758 m2 v k. ú. Nebovidy u Brna ve 

vlastnictví R. V., za podmínek uve-

dených v návrhu směnné smlouvy

- záměr směny pozemku 

parc. č. 526/1 – lesní pozemek 

o výměře 292 m2 v k. ú. Nebovidy 

u Brna ve vlastnictví obce Nebo-

vidy za pozemky parc. č. 1152/1 

– lesní pozemek o výměře 122 m2, 

parc. č. 1152/2 – lesní pozemek 

o výměře 71 m2 a parc. č. 1151/3 

– lesní pozemek o výměře 11 m2, 

vše v k. ú. Nebovidy u Brna

- směnu pozemků parc. č. 916/8 

– lesní pozemek o výměře 82 m2 

a 913/6 – ostatní plocha o vý-

měře 9 m2, vše v k. ú. Nebovidy 

u Brna, ve vlastnictví obce Nebo-

vidy za pozemky parc. č. 909/15 

– ostatní plocha o výměře 13 m2, 

parc. č. 909/16 – ostatní plocha 

o výměře 13 m2, část parc. č. 909/

8 – díl a – ostatní plocha o výměře 

21 m2 a část parc. č. 909/9 – díl b 

– ostatní plocha o výměře 41 m2, 

vše v k. ú. Nebovidy u Brna, ve 

vlastnictví Mgr. J. P., MBA, za 

podmínek uvedených v návrhu 

směnné smlouvy

- nabytí pozemku parc. č. 118/4 

– ostatní plocha, ostatní komuni-

kace o výměře 24 m2 v k. ú. Ne-

bovidy u Brna za cenu 100 Kč/m2 

a pověřilo starostu uzavřením 

kupní smlouvy

- nabytí pozemků parc. č. 118/5 

– ostatní plocha, ostatní ko-

munikace o výměře 10 m2 

a parc. č. 118/6 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 

4 m2, vše v k. ú. Nebovidy u Brna, 

darem a pověřilo starostu uzavře-

ním darovací smlouvy

- nabytí pozemku parc. č. 282/2 

– ostatní plocha, ostatní komu-

nikace o výměře 6 m2 v k. ú. Ne-

bovidy u Brna za cenu 100 Kč/m2 

a pověřilo starostu uzavřením 

kupní smlouvy

- nabytí pozemku parc. č. 286/2 

– ostatní plocha, ostatní komuni-

kace o výměře 18 m2 v k. ú. Ne-

bovidy u Brna za cenu 100 Kč/m2 

a pověřilo starostu uzavřením 

kupní smlouvy

- bezúplatné nabytí spoluvlastnic-

kého podílu ve výši 1/2 pozemku 

parc. č. 500/470 – orná půda 

o výměře 144 m2 v k. ú. Nebovidy 

u Brna od Ing. D. S., za podmínek 

uvedených v návrhu darovací 

smlouvy

- nabytí spoluvlastnického podílu 

ve výši 1/2 pozemku parc. č. 500/

470 – orná půda o výměře 144 m2 

v k. ú. Nebovidy u Brna koupí od 

P. H., za podmínek uvedených 

v návrhu kupní smlouvy

- nabytí části pozemku parc. 

č. 1277/19 – díl b – orná půda 

o výměře 19 m2 v k. ú. Nebovidy 

u Brna od manželů B. za cenu 

50 Kč/m2 a pověřilo starostu uza-

vřením kupní smlouvy

- Směrnici k ochraně osobních údajů 

v kamerovém systému

- aktualizaci investičních akcí pro 

rok 2024

- rozpočtové opatření č. 8/2024.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
projednalo:
- Závěrečný účet za rok 2023 Svaz-

ku vodovodů a kanalizací Ivančice

- Závěrečný účet za rok 2023 DSO 

Šlapanicko.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
vzalo na vědomí:
- zprávu o kontrole plnění úkolů 

uložených na 11. zasedání zastu-

pitelstva

- informace k žádostem o dotace

- informace o hospodaření obce

- informaci o rozpočtových opatře-

ních č. 6/2024 a č. 7/2024 schvá-

lených starostou

- informace o činnosti obecního 

úřadu a dění v obci.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
DVANÁCTÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NEBOVIDY SE KONALO 12. 8. 2024 ZA PŘÍTOMNOSTI SEDMI ČLENŮ 

ZASTUPITELSTVA, OMLUVIL SE RNDr. Michal Procházka, Ph.D.

Sportovní hala v naší obci prochází 

další modernizací, která přinese 

celou řadu výhod pro její uživatele. 

Mezi hlavní novinky bude patřit 

samoobslužný režim, který umožní 

rozšíření provozní doby, což dovolí 

využívat halu i v brzkých ranních 

a pozdních večerních hodinách 

a v době, kdy v hale nebude obsa-

zena recepce. Tento krok výrazně 

zvýší fl exibilitu pro všechny spor-

tovce, kluby a další zájemce o spor-

tovní aktivity.

Dalším důležitým prvkem moder-

nizace je nově rozšířený kamerový 

systém, který zajistí lepší ochranu 

zařízení haly především v režimu sa-

moobslužné haly. Díky tomuto sys-

tému bude hala pod nepřetržitým 

dohledem, což zvýší bezpečnost 

pro všechny návštěvníky i ochranu 

majetku. Tento moderní bezpeč-

nostní prvek přispěje k prevenci 

nežádoucích incidentů a zajistí 

příjemnější prostředí pro všechny, 

kdo se do haly vypraví.

Snížení nákladů na provoz a zvý-

šení výnosů jsou další klíčové cíle, 

kterých se obec snaží dosáhnout. 

Samoobslužný režim nabídne 

nový zdroj příjmů a sníží provozní 

náklady haly. Do samoobslužného 

režimu plánujeme zapojit i bar, kde 

si budou moci návštěvníci kdykoliv 

pohodlně zakoupit občerstvení 

přímo v hale.

Inovace se dotknou také rezervač-

ního systému, který bude propojen 

se zabezpečovacím systémem haly. 

Tím se výrazně zjednoduší správa 

rezervací a kontrola vstupu, což 

přinese lepší přehled o využití haly 

a zároveň zvýší úroveň bezpečnos-

ti. Pro vstup do haly v době samo-

obslužného režimu bude možné 

využívat kartu nebo mobilní tele-

fon, což nabídne uživatelům poho-

dlné a moderní způsoby přístupu. 

Přístupovou kartu plánujeme jako 

obecnou kartu pro další systémy 

v obci, například přístup k zabezpe-

čeným kontejnerům.

Do pilotního provozu samoobsluž-

né haly budeme hledat dobrovol-

níky. Prosím, sledujte Munipolis, 

kde výzvu k zapojení do testování 

zveřejníme. 

Michal Procházka

NOVÉ MOŽNOSTI VYUŽITÍ SPORTOVNÍ HALY:
ZVÝŠENÁ DOSTUPNOST, BEZPEČNOST A MODERNIZACE
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PLÁNOVANÉ ZMĚNY
V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE
NÁKLADY NA SVOZ A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ JSOU VÝZNAMNOU POLOŽKOU ROZPOČTU OBCE. PŘÍJMY Z MÍSTNÍHO 

POPLATKU ZA ODPADY OD OBČANŮ A PŘÍSPĚVEK ZA TŘÍDĚNÍ ODPADŮ OD SPOLEČNOSTI EKO-KOM BOHUŽEL 

NEPOKRÝVAJÍ SOUVISEJÍCÍ NÁKLADY. DOPLATEK OBCE ZA ROK 2023 ČINIL CCA 300 TISÍC KČ. STÁVAJÍCÍ SYSTÉM NAVÍC 

NEROZLIŠUJE, ZDA KONKRÉTNÍ DOMÁCNOST ODPAD TŘÍDÍ.

Od roku 2021 platí zákon o odpa-

dech, který stanovuje obcím limity 

produkce směsného komunálního 

(SKO) a velkoobjemového odpadu 

(VO). Pro rok 2024 je limit 170 kg 

na občana a rok. V dalších letech se 

bude limit snižovat o 10 kg ročně. 

Cílem je limit 120 kg komunálního 

odpadu na občana a rok v roce 

2029. Zákon také stanovuje rostou-

cí poplatky za skládkování, které se 

uplatňují při nesplnění uvedených 

limitů. To se promítne do růstu 

nákladů na odpadové hospodářství 

obce. V roce 2023 byla produkce 

SKO/VO v Nebovidech 255 kg na 

občana. 

Obec je také povinna zajistit od 

roku 2025 vytřídění minimálně 

60 % z celkového množství komu-

nálního odpadu!

Tyto skutečnosti vedly obec k opat-

řením, která nám pomohou zvýšit 

míru tříděných složek (plast, papír, 

kov, oleje, textil). Současně máme 

zájem zajistit pořádek v okolí sběr-

ných míst s kontejnery na tříděný 

odpad.

CO TO ZNAMENÁ PRO OBČANY 
A PODNIKATELE V OBCI?

Obec získala dotaci na nákup barev-

ných nádob 240 l na třídění papíru 

a plastů. Každá domácnost je má 

možnost získat zdarma po podpisu 

smlouvy o výpůjčce s obcí. Zapojení 

do nového systému třídění bude 

dobrovolné. Svoz tříděného odpa-

du od domů bude zajištěn 1× mě-

síčně, po vyhodnocení efektivnosti 

případně častěji. Ostatní druhy 

odpadů se budou třídit obvyklým 

způsobem.

Volně dostupné kontejnery plá-

nujeme omezit tak, aby nebyly 

zneužívány obyvateli jiných obcí 

nebo podnikateli. Všichni podni-

katelé mají zákonnou povinnost 

řešit odpady ze své činnosti na 

vlastní náklady. V případě zájmu 

mohou podnikatelé využívat obec-

ní systém sběru odpadů na základě 

písemné smlouvy s obcí. Sběrná 

místa budou nově dostupná jen 

těm občanům, kteří budou v obci 

platit poplatek za odpady.

ZAPLAŤ ZA TO, CO VYHODÍŠ 
A NEVYTŘÍDÍŠ!

Zavedení nového systému bude 

znamenat také změnu místního 

poplatku za komunální odpad.

Stávající paušální platba 700 Kč, 

resp. 350 Kč za děti 11–15 let, bude 

nahrazena poplatkem za objem 

směsného komunálního odpadu, 

který domácnost za rok vyprodu-

kuje. Sběrné nádoby na směsný 

odpad budou opatřeny čipy pro 

jednoznačnou evidenci počtů 

výsypů. Celkový objem odpadu se 

vypočítá podle objemu nádoby na 

SKO a počtu jejích výsypů za rok. 

Započítávat se bude vždy 100 % 

objemu registrované nádoby, ne 

váha odpadu! V případně, že stáva-

jící nádobu na komunální odpad ne-

naplníte do termínů pravidelných 

svozů, můžete ji přistavit k odvozu 

až bude naplněná, anebo si ji vy-

měníte za menší. Každá domácnost 

bude mít elektronický přístup ke 

svému odpadovému účtu, kde 

budou evidovány výsypy nádob 

a aktuální výše poplatku. Změna 

místního poplatku bude účinná od 

ledna roku 2026.

CÍLEM UVEDENÝCH OPATŘENÍ 
JE ZAJISTIT
- pohodlné třídění a svoz odpadů 

od rodinných domů 

- vyšší míru třídění a nižší produkci 

SKO a VO

- spravedlivý poplatek – ten kdo 

třídí, zaplatí za odpady méně

- pořádek a čistotu v obci.

Věříme, že plánované změny bu-

dou řešením dlouhodobé nespo-

kojenosti s problematikou odpadů 

v obci. Děkujeme všem, kteří od-

pady třídí. 

K plánovaným změnám v odpado-

vém hospodářství připravujeme 

informační schůzku s občany. 

O termínu Vás budeme informovat 

prostřednictvím „Aktualit“ na obec-

ním webu, aplikace MUNIPOLIS 

a místním rozhlasem.
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První kulturní akce, koncert skupiny 

Lichočar 4. listopadu, perfektně 

připravený soukromou společnos-

tí, se bohužel nesetkal se zájmem 

veřejnosti. Je to škoda, protože 

vystoupení souboru, věnujícího 

se „keltské“ hudbě, bylo velmi 

zajímavé. 

V listopadu a v prosinci proběhly 

tři fl oorbalové turnaje Troopers, 

z nich byly dva pro přípravku a třetí 

pro elévy.

Dne 6. prosince předvedli žáci ma-

teřské školky hezký program k roz-

svěcení obecního vánočního stro-

mu, 9. prosince pak následovala 

pro všechny děti Mikulášská zábava 

s nadílkou, pořádaná svazem žen.

Dne 16. prosince proběhl tradiční 

Vánoční fotbalový turnaj a 6. ledna 

2024 novější Nohejbalový turnaj, 

kterých se zúčastnilo 5 fotbalo-

vých a dokonce 8 nohejbalových 

týmů. Zvítězilo fotbalové mužstvo 

Medlánky a nohejbalové Střelice 

1, domácím borcům se tentokrát 

příliš nedařilo. 

Dne 28. prosince navázal na tra-

dici započatou zde Mistříňankou 

(v r. 2019) po covidové přestávce 

opět Vánoční koncert ve folklór-

ním duchu. Mužský pěvecký sbor 

Ženáči z Bošovic, posílený o cimbál 

a děvčice z Bohumilic, uvedl bohatý 

program sestavený z lidových písní 

a vánočních koled s takovým úspě-

chem, že koncert se závěrečnými 

písněmi na přání publika trval celé 

tři hodiny.

Leden a únor patří tradičně plesům, 

letos se uskutečnily tři. O třetím 

Obecním plese již referoval minulý 

zpravodaj. Farní ples je tradičně 

nejnavštěvovanější a vstupenky ne-

jsou jen tak k sehnání, sjíždějí se na 

něj návštěvníci z okolních farností. 

Poslední ples byl Myslivecký se zají-

mavou zvěřinovou tombolou.

SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÁ HALA
V UPLYNULÉ SEZÓNĚ
SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÁ HALA BYLA VYUŽITA JAK PRO SPORTOVNÍ, TAK KULTURNÍ AKTIVITY.
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Dne 28. a 29. února pořádala MAS 

Bobrava již třetí turnaj v deskových 

hrách pro děti základních škol. Akce 

je velice oblíbená, účastnilo se jí asi 

200 žáků.

Dne 16. března uvedl bosonožský 

Křemílek Team divadelní předsta-

vení pro děti Popelka. Zároveň zde 

prezentoval své modely nadšený 

sběratel Jiří Machálek na Výstavě 

vláčků.

Dne 22. 3. uspořádal Spolek Ne-

bovid pohádkové nocování v hale 

„Noc s Andersenem“, což je akce na 

podporu dětského čtenářství.

Dne 13. dubna v naší hale již po-

třetí vystoupil divadelní spolek 

A.D.S.Vodpodlahy s další z řady 

detektivních komedií Šéf na kmíně. 

Komedie spolku si zde získávají stá-

le větší pozornost publika.

Dne 11. května se k nám po pěti 

letech vrátila Mistříňanka, jedna 

z našich nejlepších dechových 

kapel, tentokrát s čistě folklórním 

programem. Koncert byl věnován 

všem matkám k jejich svátku a na-

vštívil jej i Antonín Pavluš, který 

Mistříňanku před 57. lety se svým 

bratrem zakládal.

O prázdninách halu využívají spor-

tovní oddíly Troopers (fl orbal) 

a Mantila (moderní a estetická 

gymnastika) k tréninkovým sou-

středěním. Také jsou prováděny 

větší úklidové a technické práce 

– letos to byl výškový úklid oken 

a podstropních instalací, ke kte-

rému je potřebné lešení, a také 

hloubkové čištění a impregnace 

podlahy v tělocvičně. Hala je v čer-

venci a srpnu pro veřejnost uzavře-

na, ale snažíme se i v tomto období 

dle možností stálým zájemcům 

vstup umožnit.

Text a foto
Jiří Šajtar
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DĚTSKÝ DEN

Den dětí se tentokrát uskutečnil 

v zahradě mateřské školky a Spor-

tovní a společenské hale Nebovidy.

Zábavu pro děti uspořádala agen-

tura Bianca-agency z Brna. Děti 

soutěžily, bavily se, tančily, nechaly 

si na obličej namalovat krásné ob-

rázky, naučily se tvarovat balónky, 

zařádily si ve skákacím hradu.

Občerstvení pro děti připravily 

členky svazu žen. I když přišel déšť, 

program pokračoval ve Sportovní 

a společenské hale Nebovidy. Děti 

i dospělí si i přes nepřízeň počasí 

dětský den užili. 

Všichni byli spokojeni a věříme, že 

se zase v hojném počtu a při sluníč-

ku setkáme.

NEBOVIDSKÉ HODY

Na Nebovidské hody stárky, stárci 

a sklepníci pozvali obyvatele Ne-

bovid v pátek 16. 8. 2024, a to za 

doprovodu kapely Vonička V-Band. 

Tyto hody se opravdu povedly, byly 

to hody v párech! Po dlouhou řádku 

let byly v Nebovidech Babské hody. 

Ale hody, ve kterých byli stárky 

i stárci v kyjovských i nebovidských 

krojích, to opravdu v Nebovidech 

ještě asi nebylo.  A bylo to krásné!

Muži v krojích ty hody doslova 

rozsvítili, krásně se stárkami zpívali 

ZO ČESKÉHO SVAZU ŽEN NEBOVIDY
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a kola okolo máje byla nádherná, 

plná radosti, úsměvu a tance. 

Děvčata se taky nechtěla zahanbit 

a tancovala s chutí, tytam byly 

smutné obličeje, bylo veselo, zpí-

valo se a tancovalo za doprovodu 

Dechové hudby Sobuláci. A i když 

už dechová hudba ukončila své 

doprovodné vystoupení, kola ko-

lem máje plná písniček a zvučného 

tance kolovala dál až do ranních 

hodin!

Hezké, secvičené tanečky dětí, také 

párový tanec a tanec stárek, měly 

velký úspěch a přinesly dobrou 

náladu spolu s dobrým vínečkem 

a krásnou písničkou.

I když deštík hody pokropil, dou-

fáme, že přinesl štěstí a dobrou 

náladu všem, nejen návštěvníkům, 

ale také krojovaným stárkám 

a stárkům.

VĚŘÍME, ŽE SE NEBOVIDSKÉ 
HODY NÁVŠTĚVNÍKŮM LÍBILY 
A ZASE SI JE ZA ROK VŠICHNI 
RÁDI ZOPAKUJEME!

KÁCENÍ MÁJE

A věřte nebo ne, vážení přátelé, 

tak, jak se povedly Nebovidské 

hody, tak se povedlo i Kácení máje. 

Bylo krásně, dobrá nálada, báječná 

hudba a veselo až do ranních hodin. 

A tak to má být, tak je to správné!

My, členky Základní organizace 

Českého svazu žen děkujeme obci, 

všem aktivním účastníkům, pomoc-

níkům, přátelům a příznivcům za 

hojnou účast na všech akcích, které 

navštěvujete, a to i přes nepřízeň 

počasí. Jsme rády, že dokážete 

přijít a pobavit se. 

Tímto děkujeme za podporu a další 

společnou účast na akcích, které 

Český svaz žen organizuje.

ZO českého svazu žen
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Bylo vytyčeno několik tratí pro 

všechny věkové kategorie. Krásně 

obsazená byla trať pro děti na 

500 m, kde se zúčastnilo 6 děvčat 

a 12 chlapců. 

I kategorie na 1 km byla výborně 

obsazená. Zúčastnilo se 23 malých 

závodníků. Trať 5 a 10 kilometrů si 

zaběhlo 45 běžců.

Bojovalo se urputně, ale čestně. 

Nechyběly ani perníkové medaile, 

pro všechny děti drobné balíčky 

a hlavně sportovní duch a dobrá 

nálada závodníků a diváků. 

Máme velkou radost z hojné účasti 

dětí a jsme moc rádi, že tato akce 

je stále oblíbenější a má již pevné 

místo ve vašich kalendářích. Nej-

mladším závodníkem byl chlapec 

ročník 2023 :-).

Náš maskot, živá koza, nechyběl sa-

mozřejmě také a byla dětem k dis-

pozici na předstartovní focení.

Za rok se na vás budeme opět 

těšit.

Na fotky z Kozího běhu se můžete 

podívat na

https://nebo-spolek.cz.

Toto léto jsme také uspořádali 

Letní kino. Před začátkem prázdnin 

jsme 28. 6. promítali Co jsme komu 

udělali 2 a koncem prázdnin 29. 8. 

to byla letní komedie Milionový 

závod.

Bohužel o promítání byl téměř 

nulový zájem, proto už nebudeme 

letní kino organizovat. 

Přeji krásný podzim a budu se těšit 

na setkání na dalších akcích pořáda-

ných spolkem.

Za Spolek Nebovid
Marta Šamánková

KOZÍ BĚH 2024
ŠESTÝ ROČNÍK KOZÍHO BĚHU SE TENTOKRÁT KONAL 7. ZÁŘÍ.

STEJNĚ JAKO I PO VŠECHNY ROČNÍKY NÁM POČASÍ PŘÁLO. SLUNÍČKO SVÍTILO DOCELA INTENZIVNĚ, TAKŽE JSME MĚLI 

PRO BĚŽCE NACHYSTANÉ OBČERSTVENÍ I NA TRATI A SAMOZŘEJMĚ V MÍSTĚ REGISTRACE NECHYBĚLA VODA, MELOUNY 

A JINÉ DROBNÉ OBČERSTVENÍ.
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První kočky se do blízkosti lidí do-

staly před 10–12 tisíci lety. Kolem 

roku 3 000 př. n. l. se kočka stala 

významnou součástí života v Egyp-

tě, kde měla obrovský význam jako 

lovec hlodavců, kteří ohrožovali 

skladiště obilí a potravy.

V Evropě byla kočka ceněným zvíře-

tem i v raném středověku. Nařízení 

Karla Velikého v 9. století uvádí 

kočku mezi zvířaty, která mají být 

chována v každém selském či kláš-

terním dvoře. Kočka byla chráněna 

přísnými zákony.

Například v 11. století ve Walesu 

měl ten, kdo by zabil či ukradl 

kočku z knížecích sýpek, zaplatit 

tolik obilí, kolik je třeba k zasypání 

kočky, která visí za ocas a čenichem 

se dotýká země.

KOČKA JE NÁŠ MAZLÍČEK 
A SPOLEČNÍK

Problém ovšem nastává v okamži-

ku, kdy se nekastrované kočky a ko-

couři potulují po našich obcích.

Kočka totiž může pohlavně dospět 

už v 6 měsících věku, může mít až 

dva vrhy ročně a v jednom vrhu 

může být až 10 koťat.

A to je opravdu problém. Takovéto 

nekastrované zvíře může spustit 

spirálu, kterou se jen těžko podaří 

zastavit.

Asi není potřeba říkat, že útulky, 

které se o kočky starají, jsou rozto-

milými koťátky již zahlcené a nemají 

zájem přijímat další kočičí jedince.

Víme to z vlastní zkušenosti, opět 

řešíme problém, kdy nekastrovaná 

kočka přivedla na svět na území 

obce koťata. Děkujeme občanům, 

kteří se o koťata starali a snažili 

se je umísit v okolních útulcích. 

Dlouho se to nedařilo, ale nakonec 

se koťat i jejich mámy ujal útulek 

Luckycats v Ostopovicích. 

Kastrujte svoje kočky.

Marta Šamánková
místostarostka

KOČKY
KOČKA. JIŽ PO TISÍCILETÍ JE PRŮVODCEM ČLOVĚKA. S VÝJIMKOU ANTARKTIDY JI NALEZNEME PRAKTICKY NA VŠECH 

KONTINENTECH.

Oznámení o pobíhajícím psovi při-

chází často o víkendech nebo mimo 

pracovní dobu obecního úřadu. 

Dohledání majitele psa a případná 

péče je problematická a v případě 

řešení s policií a odchytovou službu 

extrémně nákladná.

Proto, aby byla identifi kace zatou-

laného psa a nalezení majitele ma-

ximálně usnadněna, zajistila obec 

u provozovatele porálu Pet2me 

plastové medailonky s QR kódem. 

Stačí si pouze vyzvednout 
medailonek na obecním úřadě 
a zaregistrovat svého psa na 
webové stránce pet2me.eu.

Usnadněte hledání vašich pejsků 

sobě i obci.

Děkujeme.



VÝZVA MAJITELŮM PSŮ
V NAŠÍ OBCI SE OPĚT MNOŽÍ PŘÍPADY ZATOULANÝCH PEJSKŮ.
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Čím dál častěji se setkáváme v na-

ší obci s nesprávným parkováním. 

Proto jsme se rozhodli na takové 

nevhodné a nesprávné parkování 

začít upozorňovat.

Je na čase uvědomit si, že ne-

správné parkování, ať už na 

zelených plochách, veřejném 

prostranství, chodnících nebo do-

konce podélně proti směru jízdy, 

může způsobit problémy nejen 

pro pěší, ale i pro další účastníky 

silničního provozu.

Dále bychom chtěli připomenout, 

že je potřeba dodržovat také mi-

nimální průjezdnost tři metry pro 

každý směr jízdy. To je nezbytné, 

abychom zajistili bezpečný a ply-

nulý provoz v naší obci.

Naše obec se také začala aktivně 

zabývat vybudovanými parkova-

cími místy na obecním pozemku. 

Vyzýváme všechny občany, kteří 

nepovoleně parkují na obecních 

pozemcích, aby se přišli domluvit 

na obecní úřad a podepsali smlou-

vu o pronájmu. Pokud tak neučiní, 

může se jednat o tzv. zábor veřej-

ného prostranství, což je situace, 

kdy někdo neoprávněně využívá 

veřejné plochy bez potřebného 

povolení. 

Pokud by došlo k řešení těchto 

případů, částky, které mohou být 

vymáhány, mohou být mnohoná-

sobně vyšší než náklady spojené se 

smlouvou o pronájmu parkovacího 

stání.

Prosíme, abyste se všichni zamysle-

li nad tím, jak parkujete, a přispěli 

tak k bezpečnosti a pohodlí nás 

všech. Vaše spolupráce je pro nás 

důležitá!

Naším cílem není pokutovat, ale 

především informovat a předejít 

tak dalším stížnostem občanů. 

Věříme, že důsledné dodržování 

pravidel parkování přispěje k vyšší 

bezpečnosti na komunikacích 

i k upravenějšímu vzhledu obce.

Děkujeme za pochopení!

Obecní úřad Nebovidy

PARKOVÁNÍ
UPOZORNĚNÍ PRO ŘIDIČE: POZOR NA NESPRÁVNÉ PARKOVÁNÍ V NEBOVIDECH!

Víte, že naše obec využívá službu 

MUNIPOLIS, díky které Vás infor-

mujeme přímo do Vašeho telefonu? 

Přihlaste se k odběru informací a už 

nikdy nezmeškáte novinky a upo-

zornění. Informace podle Vašich zá-

jmů Vám budeme posílat e-mailem, 

SMS nebo jako zprávu do aplikace. 

Služba je ZDARMA.

Do chytré komunikace se svou 

obcí se snadno můžete zapojit i vy. 

Stačí se do systému zaregistrovat 

a nastavit si preference toho, jaké 

informace chcete od své obce zís-

kávat. Budete tak dostávat jen ty 

zprávy, které vás budou zajímat. 

JAK SE REGISTROVAT?

Jsou tři jednoduché možnosti!

1) Registrujte se:

https://nebovidyubrna.muni
polis.cz

2) Stáhněte si aplikaci pro Android 

https://1url.cz/srALw nebo iOS 

https://1url.cz/PrALo 
3) Vyplňte tištěný formulář přímo na 

obecním úřadě

1) PŘES INTERNETOVÉ 
STRÁNKY HTTPS://NEBOVIDYU
BRNA.MUNIPOLIS.CZ

Stačí vyplnit telefonní číslo a e-mail. 

V dalším kroku vyplníte ověřovací 

kód, který Vám přišel na Vaše tele-

fonní číslo formou SMS. Kliknete na 

tlačítko Dokončit odběr informací. 

V dalším kroku je potřeba upravit 

odběr novinek, udělit souhlasy se 

zpracováním osobních údajů. Ote-

vře se možnost vyplnění adresy, 

osobních údajů a také zaškrtnutí 

informací, které chcete dostávat. 

Je zde více kategorií. Nejčastěji 

používané kategorie jsou Informa-

ce z úřadu, Dopravní informace, 

Hlášení rozhlasu – prodej (zde se 

vyvěšuje inzerce, různý prodej 

nebo služby), Kulturní akce (z naší 

obce a nejbližšího okolí) a např. 

Chataři (zde pro chataře vyvěšuje-

me informace, které se týkají pouze 

těchto lokalit – odstávka el. ener-

gie, uzavírka komunikace apod.). 

Je dobré zaškrtnout ty kategorie, 

které Vás zajímají a o kterých chce-

te být informováni. Výběr potvrdíte 

spodním tlačítkem Uložit nastavení 

odběru. 

Pokud byste v budoucnu chtěli 

přidat či odebrat kategorii, je to 

možné kliknutím na nabídku své-

ho profi lu (vlevo nahoře), kdy se 

zobrazí nabídka a je tam mimo jiné 

nastavení odběrů, kde jdou ode-

brat nebo přidat právě již zmíněné 

kategorie.

2) V APLIKACI

Po stažení aplikace Vás to navede 

na přihlášení/zaregistrování. Přihlá-

šením svého telefonního čísla obdr-

žíte prostřednictvím SMS ověřovací 

kód, který do aplikace zadáte a vol-

bu potvrdíte tlačítkem Autorizovat. 

Vyhledáte si naši obec. Poté bude-

te vyzváni k dokončení registrace 

(osobní iniciály a další kontaktní 

údaje), dále je zde potřeba udělit 

souhlas se zpracováním osobních 

údajů. Tlačítkem Uložit se dosta-

nete do další fáze nastavení účtu, 

a to nastavením především odbě-

rových skupin (tzv. kategoriích, více 

informací viz registrace přes inter-

netové stránky), tlačítkem uložit 

dokončíte svou registraci. Jakékoli 

změny v profi lu či odběru informa-

cí následně provedete klepnutím 

na tlačítko svého profi lu a vybrat 

možnost Výběr sledovaných účtů -> 

Nebovidy a zde je možné upravovat 

již zmíněné kategorie.

3) NA OBECNÍM ÚŘADĚ

V úřední hodinách zde sepíšete 

s pracovnicí úřadu formulář Regis-

trace do služby MUNIPOLIS.



CO JE MUNIPOLIS?
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Červenec
Milan Jochman 75 let

Marie Šmídová 70 let

Září
Jiří Fiala 70 let

Bohumil Rovný 75 let

Blažena Štanclová 75 let

Všem srdečně blahopřejeme 
a do dalších let přejeme 
hodně zdraví.

NAŠI
JUBILANTI

AKCE KDE POŘADATEL

Ř
ÍJ

E
N

27.–29. 9. Minivýstava masožravých rostlin Sportovní a společenská hala Jiří Šmíd

5. –7. 10. 920. výročí první zmínky o obci Nebovidy
Prostranství u kostela/kostel +
Sportovní a společenská hala

obec Nebovidy

19. 10. Retro párty 80s–90s / DJ Silent Sportovní a společenská hala obec Nebovidy

P
R

O
SI

N
E

C

3. 12. Rozsvěcení vánočního stromu a charitativní jarmark
Sportovní a společenská hala + 
prostranství u kostela

Spolek Nebovid
a obec Nebovidy

7. 12. Mikulášská nadílka – divadlo BP Praha Sportovní a společenská hala ZO ČSŽ Nebovidy

14. 12. Vánoční melodie a evergreeny – Taneční orchestr Mr. Swing Sportovní a společenská hala obec Nebovidy

AKCE PŘIPRAVOVANÉ PRO NOVÝ ROK 2025 KDE POŘADATEL

LE
D

E
N

Ú
N

O
R

11. 1. 5. obecní ples Sportovní a společenská hala obec Nebovidy

Tradiční masopust ZO ČSŽ Nebovidy

22. 2. Myslivecký ples Sportovní a společenská hala Myslivecké sdružení

KALENDÁŘ AKCÍ

S radostí vám oznamujeme, že 

naše Sportovní a společenská hala 

byla nedávno nafocena pro Google 

Street View!

Díky nafocení naší haly mají nyní 

lidé možnost prohlédnout si naše 

prostory z pohodlí domova. To zna-

mená, že zájemci o pořádání růz-

ných sportovních a společenských 

akcí mohou snadno zhodnotit, zda 

je naše hala vhodná pro jejich po-

třeby, aniž by museli osobně přijet.

Chceme tímto také poděkovat 

všem, kteří se na projektu podíleli, 

a zároveň vás vyzvat, abyste si naši 

halu prohlédli online. Odkaz na 

prohlídku naleznete na webových 

stránkách naší obce v sekci Život 

v obci – Sportovní a společenská 

hala. Věříme, že díky této inovaci se 

naše hala stane ještě atraktivnějším 

místem pro sport a společenský 

život.



GOOGLE STREET PŘICHÁZÍ DO SPORTOVNÍ 
A SPOLEČENSKÉ HALY!

Březen
Aurelie Pechancová

Květen
Štěpán Broskva

Dětem přejeme krásné dětství 
v naší obci a rodičům hodně sil 
při jejich výchově.

VÍTÁME 
NOVÉ MALÉ 
OBČÁNKY 
NEBOVID
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Služba je určena pro občany nad 

70 let věku anebo držitele průka-

zu TP, ZTP, ZTP/P bez ohledu na 

věk. SENIOR Taxi mohou využívat 

obyvatelé obcí: Hajany, Moravany, 

Nebovidy, Ořechov, Ostopovice, 

Popůvky, Radostice, Silůvky, Střeli-

ce, Troubsko, Želešice. 

Před první jízdou je třeba si na 

obecním úřadě vyřídit průkazku 

SENIOR Taxi, kdy Vám bude 

přiděleno číslo, pod kterým si 

jízdu můžete objednat. Jízdu je 

nutné objednávat s předstihem, 

a to nejméně pět pracovních dnů, 

čím dříve jízdu objednáte, tím lépe, 

protože se občas stane, že termín je 

již zamluvený a bohužel nemůžeme 

požadavku vyhovět. Číslo pro 

objednání jízdy: +420 737 740 177 
a služeb SENIOR Taxi je možné 

využít po–pá 7.00–15.30 hod. 

Jízdné je stanoveno fi xně, platí se 

hotově při nástupu do vozidla a je 

rozděleno do dvou pásem:

• Pásmo A

jízda do 10 km – 70 Kč

• Pásmo B

jízda do 30 km – 100 Kč

Jak služba vlastně funguje? Po 

vyřízení průkazu SENIOR Taxi 

a objednání jízdy již nemusíte na 

nic myslet. Den před plánovanou 

jízdou Vám přijde SMS s připome-

nutím času vyzvednutí a telefon-

ním číslem na řidiče. V domluvený 

den a čas Vás vyzvedne SENIOR 

Taxi přímo u domu, takže nemusíte 

nikam chodit, a odveze Vás přímo 

na udanou adresu. Pokud máte 

objednanou i jízdu zpět, SENIOR 

Taxi Vás vyzvedne přímo na zadané 

adrese a odveze Vás opět až domů. 

V případě, že se vyšetření u lékaře 

z plánovaného času protáhne, je 

možné řidiči zavolat a domluvit si 

pozdější odvoz – dle možností by 

Vás vyzvedl později. 

Nyní i pár faktů, které se nám za 

dobu provozu SENIOR Taxi podařilo 

nashromáždit. 

Do služby je zaregistrováno 

k 26. 8. 2024 celkem 242 klientů. 

Nejvíce zaregistrovaných osob je 

z obce Ořechov (60), v těsném 

závěsu je obec Moravany (46) za-

registrovaných osob a třetí nejvyšší 

počet zaregistrovaných osob je 

z obce Střelice (45). 

Nejčastější místo, kam SENIOR Taxi 

klienty vozí je Fakultní nemocnice 

u sv. Anny v Brně, poté do Fakultní 

nemocnice v Bohunicích a do Vo-

jenské nemocnice. 

Nejčastěji míří klienti za lékař-

ským ošetřením, využívají ve větší 

míře delší trasy, tedy v pásmu B 

do 30 km a za dobu fungování 

má SENIOR Taxi naježděno přes 

19 000 km.

SENIOR TAXI MAS BOBRAVA
OD ZÁŘÍ 2023 MŮŽETE VYUŽÍVAT SLUŽEB SENIOR TAXI, KTERÉ ZA FINANČNÍ PODPORY NÍŽE UVEDENÝCH OBCÍ 

PROVOZUJE MAS BOBRAVA, Z.S. 
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Obec Nebovidy 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 2 773 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

15,50 MWh 2,03 t 114,97 m3 

182,30 kg 1 404,20 l 22,41 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 20 642 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 1 544 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00488097 
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Nebovidský zpravodaj
vydává obec Nebovidy, 664 48 Moravany, IČ 00488097

Evidenční číslo MK ČR 10304.

Zdarma pro občany Nebovid.

Uzávěrka příspěvků příštího čísla zpravodaje bude 6. prosince 2024.

Nebovidy
920 let

Obec Nebovidy Vás srde n  zve na oslavy 
920. výro í první zmínky o obci Nebovidy, 
konané ve dnech 5. – 6. íjna 2024.

Program:

SOBOTA 5. 10.

14.00 Zahájení oslavy, mše svatá s hudebním doprovodem.
V p ípad  dobrého po así se bude zahájení a mše konat 
na prostranství u kostela.

15.00 Slavnostní zahájení výstavy dobových i sou asných 
fotografi í v malém sále haly.
Drobné ob erstvení.
Fotografi cká výstava bude otev ena do 22 hodin.

16.00 – 17.00 Prohlídka fresek v kostele s komentá em pana Milana 
Mojžíše.

19.30 – 20.30 Zábavný program k oslav  výro í v hale.
Hudební program složený ze známých melodií.
Bavit vás bude orchestr s kapelníkem Milanem Vášou 
a zp váky Jirkou Duchon m, Drahomírou Kristenovou 
a Mirkou Dolejší.

NED LE 6. 10.

 Fotografi cká výstava bude otev ena od 10 do 22 hodin.

15.30 – 15.45 Ukázka bojového um ní Tai Ji – velký sál.

16.00 – 22.00 Otev ení haly pro ve ejnost – vstup volný – p ij te si 
zahrát badminton, pin-pong, basketbal, posilovna.

 Fotografi cká výstava bude dále otev ena v pond lí
7. 10. 2024 od 10 do 22 hodin.


